
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών 

κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπηρετούντων 

υπαλλήλων στον Δήμο Χανίων, έτους 2024.

2 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 

ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του Πε-

ριφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης Περιφέρειας Δυ-

τικής Ελλάδας για το έτος 2024.

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-

λων του Δήμου Αργιθέας.

4 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης προσωπι-

κού, έτους 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 12122 (1)

Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών 

κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπηρετούντων 

υπαλλήλων στον Δήμο Χανίων, έτους 2024.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τα άρθρα 63 έως 67 του ν. 4954/2022 (Α’ 136).
3. Την υποπαρ. Δ9 του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συ-

νταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης 
Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό 
Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμ-
φωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94).

4. Το π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης» (Α’ 229).

5. Την υπ’ αρ. 86774/19-12-2022 (ΥΟΔΔ 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού της 
Κοζυράκη Μαρίας στη θέση της Γραμματέως Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

6. Το υπ’ αρ. 68066/30-11-2023 έγγραφο του Δήμου 
Χανίων και το υπ’ αρ. 68067/11-12-2023, όμοιο, σε ορθή 
επανάληψη, αναφορικά με το αντικείμενο του θέματος.

7. Την υπ’ αρ. 67865/29-11-2023 βεβαίωση της Ανα-
πληρώτριας Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Δήμου Χανίων, με την οποία βεβαιώνεται 
ότι στον προϋπολογισμό του ως άνω Φορέα οικονομικού 
έτους 2024 και συγκεκριμένα στους Κ.Α. 02.00.6421.001, 
02.00.6421.002, 02.00.6422.001, 02.00.6423.001, 
02.00.6423.003, 02.10.6422.001, 02.15.6422.001, 
02.20.6422.001, 02.30.6422.001, 02.35.6422.001, 
02.40.6422.001, 02.60.6422.001, 02.60.6422.002, 
02.69.6422.005 και 02.70.6422.001 έχουν προβλεφθεί 
πιστώσεις για την πληρωμή των εκτός έδρας οδοιπο-
ρικών εξόδων αιρετών και υπηρετούντων υπαλλήλων, 
συνολικού ποσού 72.333,78 ευρώ, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπηρε-
τούντων υπαλλήλων στον Δήμο Χανίων, για το έτος 2024, 
ως κατωτέρω:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7680

85443

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.01.11 10:35:17
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ85444 Τεύχος B’ 7680/31.12.2023

Α/Α ΑΞΙΩΜΑ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

1 ΔΗΜΑΡΧΟΣ 60

2 ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ & ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 20

3 ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 10

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΝΩΤΑΤΟ 

ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

1 Π.Ε. ΝΟΜΙΚΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ 40

2 ΕΙΔΙΚΩΝ ΣΥΝΕΡΓΑΤΩΝ, ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ κ.λπ. & ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 40

3 Π.Ε. ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (όλες οι ειδικότητες) 60

4 Τ.Ε. ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (όλες οι ειδικότητες) 60

5 Δ.Ε. ΟΔΗΓΩΝ 60

6 Π.Ε. ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ (όλες οι ειδικότητες) 30

7 Π.Ε. ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 30

8 Π.Ε. ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 30

9 Π.Ε. ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (όλες οι ειδικότητες) 30

10 Π.Ε. ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 30

11 Π.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ (όλες οι ειδικότητες) 30

12 Π.Ε. ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ, ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ & ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ 30

13 Π.Ε. ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 30

14 Τ.Ε. ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ 30

15 Τ.Ε. ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ (όλες οι ειδικότητες) 30

16 Τ.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ (όλες οι ειδικότητες) 30

17 Τ.Ε. ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 30

18 Τ.Ε. ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ/ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 30

19 Τ.Ε. ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 30

20 Τ.Ε. ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 30

21 Τ.Ε. ΕΠΙΣΚΕΠΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 30

22 Τ.Ε. ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (όλες οι ειδικότητες) 30

23 Τ.Ε. ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 30

24 Δ.Ε. ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 30

25 Δ.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 30

26 Δ.Ε. ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 30

27 Δ.Ε. ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 30

28 Δ.Ε. ΤΕΧΝΙΚΟΥ (όλες οι ειδικότητες) 5

29 Δ.Ε. ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ 5

30 Δ.Ε. ΦΥΛΑΚΩΝ 5

31 Δ.Ε. ΤΗΛΕΦΩΝΗΤΩΝ 5

32 Δ.Ε. ΚΗΠΟΥΡΩΝ 5

33 Δ.Ε. ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 5

34 Υ.Ε. ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ 5

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 18 Δεκεμβρίου 2023

Η Γραμματέας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 85445Τεύχος B’ 7680/31.12.2023

Αριθμ. 111129 (2)

Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του 
Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης Περιφέρει-
ας Δυτικής Ελλάδας για το έτος 2024.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ 
ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το άρθρο 5 περ. θ’ του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπο-
γραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατά-
ξεις» (Α’ 131).

3. Το άρθρο 28 του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός 
της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλε-
κτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 47), καθώς και το άρθρο 28Α του 
ίδιου νόμου, το οποίο προστέθηκε με το άρθρο 24 του 
ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνη-
τικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α’ 21).

4. Την παρ. 1 του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ9 του άρ-
θρου 2 του ν. 4336/2015 (Α’ 94), όπως έχει τροποποι-
ηθεί με τις διατάξεις της παρ.  2 του άρθρου 36 του 
ν. 4484/2017 (Α’ 110).

5. Την υπό στοιχεία οικ.2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαραγράφου Δ9 
της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α’ 94) 
“Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας”» 
(ΑΔΑ:ΩΨΘΩΗ-ΓΑ2).

6. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 
(Α’ 231).

7. Τα άρθρα 63 και 64 του ν. 4954/2022 (Α’ 136) αναφο-
ρικά με τον Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
και τις αρμοδιότητες του.

8. Την υπό στοιχεία 86782/19.12.2022 (ΥΟΔΔ 1183) 
απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 
Δημήτριου Κατσαρού του Χαραλάμπους στη θέση του 
μετακλητού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

9. Το υπ’ αρ. 4615/8.12.2023 έγγραφο του Περιφερει-
ακού Ταμείου Ανάπτυξης Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, 
με το οποίο διαβιβάστηκε η υπ’ αρ. 34/07.12.2023 (ΑΔΑ: 
6ΞΔ9ΟΡΕΒ-63Δ) απόφαση περί καθορισμού ανώτατου 
αριθμού ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλή-
λων του Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας.

10. Την υπ’ αρ.  4790/15-12-2023 βεβαίωση του Προϊ-
σταμένου των Οικονομικών Υπηρεσιών του Περιφερει-
ακού Ταμείου Ανάπτυξης Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας 
με την οποία βεβαιώνεται ότι έχει προβλεφθεί πίστω-
ση για την κάλυψη της δαπάνης αποζημίωσης εκτός 
έδρας μετακινήσεων στον προϋπολογισμό του εν λόγω 
Περιφερειακού Ταμείου για το οικονομικό έτος 2023, 
αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε τον ανώτατο αριθμό ημερών μετακίνη-
σης εκτός έδρας των υπαλλήλων των υπηρεσιών του 
Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας για το έτος 2024, οι οποίοι μετακινούνται εκτός 
έδρας για τις εργασίες-δραστηριότητες του Περιφερει-
ακού Ταμείου, για εκτέλεση υπηρεσίας, με δικαίωμα 
αποζημίωσης, μέχρι εξήντα (60) ημερών ετησίως, και 
οπωσδήποτε σύμφωνα με τις υπηρεσιακές ανάγκες που 
κατά περίπτωση προκύπτουν και πάντα εντός των ορίων 
των εγγεγραμμένων πιστώσεων του οικείου προϋπολο-
γισμού, σύμφωνα με τον ακόλουθο πίνακα:

ΚΑΤΗ-

ΓΟΡΙΑ
ΚΛΑΔΟΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΗΜΕΡΕΣ 

ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ 

ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

ΔΕ Διοικητικού 1 60

ΤΕ
Οικονομικής 
Κατεύθυνσης

1 60

ΠΕ
Διοικητικού-
Οικονομικού

4 60

ΠΕ Οικονομικού 3 60

ΠΕ Πληροφορικής 2 60

ΠΕ Μηχανικών 2 60

EE Περιβάλλοντος 1 60

ΚΑΤΗ-

ΓΟΡΙΑ
ΚΛΑΔΟΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΝΕΟΥ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

(ΜΕΣΩ ΚΙΝΗ-

ΤΙΚΟΤΗΤΑΣ)

ΗΜΕΡΕΣ 

ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

ΠΕ Μηχανικών 1 60

ΠΕ Οικονομικού 2 60

ΠΕ Διοικητικού 1 60

ΤΕ
Οικονομικής 
Κατεύθυνσης

1 60

Ο καταμερισμός των ημερών εκτός έδρας των υπαλ-
λήλων που καθορίζονται με την απόφαση αυτή ορίζεται 
ισομερώς κατά μήνα και κατ’ εξαίρεση μπορεί να ορί-
ζεται ανάλογα με τις ειδικές περιπτώσεις επειγουσών, 
έκτακτων, απρόβλεπτων ή εποχικών αναγκών όπως π.χ. 
ανάγκες επιμόρφωσης, παρακολούθηση της πορείας 
των ευρωπαϊκών έργων και λοιπών δράσεων της υπη-
ρεσίας ανάλογα με την πρόοδο αυτών, η οποία δεν είναι 
ίδια καθ’ όλη τη διάρκεια του έτους, κ.τ.λ. Οι ειδικές αυτές 
περιπτώσεις θα πρέπει να αιτιολογούνται πλήρως.

Η αμοιβή θα βαρύνει τον προϋπολογισμό έτους 2024 
του ΠΤΑ-ΠΔΕ και συγκεκριμένα τις κατηγορίες εξόδων ΚΑ 
64.01.00.0001 (με πίστωση 20.000 €), ΚΑ 64.01.01.0001 
και (με πίστωση 15.000 €), σύμφωνα με τη βεβαίωση 
4790/15-12-2023 του Προϊσταμένου των Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης Πε-
ριφέρειας Δυτικής Ελλάδας.

Η ανωτέρω απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και μέχρι την τροπο-
ποίηση ή κατάργησή της.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ85446 Τεύχος B’ 7680/31.12.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 19 Δεκεμβρίου 2023

O Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΤΣΑΡΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 225/2023 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων του Δήμου Αργιθέας.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΡΓΙΘΕΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006, 

Α΄ 114).

2. Το άρθρο 16 του ν. 3205/2003 (Α΄ 297) όπως τρο-

ποποιήθηκε με το άρθρο 38 του ν. 3986/2011 (Α΄ 152).

3. Τα άρθρα 48 και 49 του ν. 3584/2007.

4. Τον ν. 3852/2010.

5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015» (Α΄ 176), καθώς και 

την εγκύκλιο υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05.01.2016 του 

Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

6. Την παρ. 1 του άρθρου 45 του ν. 4071/2012 καθώς 

και την υπ’ αρ. 2/70738/0022/28.9.2012 εγκύκλιο του 

Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

7. Την υπ’ αρ. 6408/178007-12-09-2014 απόφαση του 

Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 

Ελλάδας (Β΄  2559, ΑΔΑ: 7ΠΗ7ΟΠ10-ΞΑΚ) και 13520/

159670/27.09.2019 απόφαση του Γ.Γ. Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας (Β΄ 3686, ΑΔΑ: 

ΩΚΖ50Π10-3ΨΗ) με τις οποίες ανατέθηκαν καθήκοντα 

Ληξιάρχων σε υπαλλήλους του Δήμου Αργιθέας, ως εξής:

- Για την μόνιμη υπάλληλο ΚΕΠ του Δήμου Αργιθέας 

Κλάρα Δήμητρα του Κωνσταντίνου κλάδου ΠΕ Διεκπε-

ραίωσης Υποθέσεων Πολιτών, μέχρι είκοσι (20) ώρες το 

μήνα, Ληξίαρχο για τη Δημοτική Ενότητα Αργιθέας.

- Τον μόνιμο υπάλληλο του Δήμου Αργιθέας Πινακού-

λα Αθανάσιο του Δημοσθένη, κλάδου ΔΕ Διοικητικού, 

μέχρι είκοσι (20) ώρες το μήνα, Ληξίαρχο για τη Δημοτική 

Ενότητα Αχελώου.

8. Τις λοιπές έκτακτες, επείγουσες και εποχικές ανάγκες 

των υπηρεσιών του Δήμου που τυχόν θα προκύψουν 

εντός του έτους 2024 και οι οποίες για να αντιμετωπι-

στούν,επιβάλλουν την απασχόληση προσωπικού πέραν 

του κανονικού ωραρίου εργασίας,τις απογευματινές δη-

λαδή ώρες των εργάσιμων ημερών και μέχρι την 22η και 

που κατά πρόβλεψη είναι οι παρακάτω:

- Την αναγκαιότητα των υπηρεσιών του Δήμου σε πε-

ριπτώσεις έκτακτων περιστατικών

- Την επίβλεψη της κατασκευής και καλής λειτουργίας 

των τεχνικών έργων του Δήμου.

- Την αποκατάσταση βλαβών των δικτύων ύδρευσης 

και αποχέτευσης όλων των οικισμών.

- Την αποκατάσταση βατότητας στο οδικό δίκτυο των 

οικισμών (από κατολισθήσεις, χιονοπτώσεις, πτώσεις 

δέντρων) χειρωνακτικά ή μηχανοκίνητα.

- Τη διοικητική υποστήριξη των ΝΠΔΔ του Δήμου-Σχο-
λική Επιτροπή (διοικητικά, τήρηση πρακτικών συμβου-
λίων,οικονομικά, Θέματα προσωπικού).

9. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω 
απασχόληση θα αντιμετωπισθεί από τις πιστώσεις των 
Κ.Α10-6012.01, Κ.Α. 10-6012.02, Κ.Α. 10-6012.08, Κ.Α. 
20-6012.01,Κ.Α 15- 6012.01 και Κ.Α. 30-6012.02 του 
προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 2024, 
αποφασίζουμε:

1. Ορίζουμε ότι η υπερωριακή απασχόληση των κατω-
τέρω υπαλλήλων, Δήμου Αργιθέας, πέραν του ωραρίου 
εργασίας τους, από 1-1-2024 έως και τη 31-12-2024 θα 
είναι ως εξής:

- Για την μόνιμη υπάλληλο του Δήμου Αργιθέας Κλάρα 
Δήμητρα του Κωνσταντίνου κλάδου ΠΕ Διεκπεραίωσης 
Υποθέσεων πολιτών, Ληξιάρχου για τη Δημοτική Ενότητα 
Αργιθέας, μέχρι είκοσι (20) ώρες το μήνα.

- Για τον μόνιμο υπάλληλο του Δήμου Αργιθέας Πινα-
κούλα Αθανάσιο του Δημοσθένη, κλάδου ΔΕ Διοικητι-
κού, Ληξιάρχου για τη Δημοτική Ενότητα Αχελώου, μέχρι 
είκοσι (20) ώρες το μήνα.

- Για τη μόνιμη υπάλληλο του Δήμου Αργιθέας Τσίγκα 
Αθηνά του Αργυρίου, ΤΕ Τεχνολογικών Εφαρμογών/
Πολιτικών Μηχανικών, μέχρι είκοσι (20) ώρες το μήνα.

- Για τη μόνιμη υπάλληλο του Δήμου Αργιθέας Κλάρα 
Ουρανία του Ηλία,Κλάδου ΠΕ Διοικητικού/Οκονομικού, 
μέχρι είκοσι (20) ώρες το μήνα.

- Για τη μόνιμη υπάλληλο του Δήμου Αργιθέας Αργυ-
ρού Αικατερίνη του Γεωργίου, κλάδου ΤΕ Διοικητικού/
Λογιστικού, μέχρι είκοσι (20) ώρες το μήνα.

- Για τον μόνιμο υπάλληλο του Δήμου Αργιθέας Ζιώ-
γα Απόστολο του Παναγιώτη,κλάδου ΤΕ Τεχνολογικών 
Εφαρμογών/Πολιτικών Μηχανικών, μέχρι είκοσι (20) 
ώρες το μήνα.

- Για την μόνιμη υπάλληλο ΚΕΠ του Δήμου Αργιθέας 
Κίσσα Βασιλική του Χρήστου, κλάδου ΠΕ Διεκπεραίωσης 
Υποθέσεων πολιτών, μέχρι είκοσι (20) ώρες το μήνα.

- Για τον μόνιμο υπάλληλο του Δήμου Αργιθέας Μπίνα 
Βασίλειο του Ηλία, κλάδου ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων 
Έργων, μέχρι είκοσι (20) ώρες το μήνα.

- Για τον μόνιμο υπάλληλο του Δήμου Αργιθέας Παπα-
ϊωάννου Γεώργιο του Ιωάννη, κλάδου ΥΕ Εργατών, μέχρι 
είκοσι (20) ώρες το μήνα.

- Για τον Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου Τριχιά 
Πολυχρόνη του Ευριπίδη, κλάδου ΔΕ Οδηγών Αυτοκι-
νήτων, μέχρι είκοσι ώρες (20) ώρες το μήνα.

- Για τον Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου υπάλλη-
λο του Δήμου Αργιθέας Πέτσα Κωνσταντίνο του Σπύρου, 
κλάδου ΥΕ Εργατών, μέχρι είκοσι (20) ώρες το μήνα.

2. Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσω-
πικού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά με βεβαίωση 
Δημάρχου και ανάλογα με τις ανάγκες της υπηρεσίας.

3. Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ανθηρό, 18 Δεκεμβρίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΑΝΔΡΕΑΣ ΣΤΕΡΓΙΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 85447Τεύχος B’ 7680/31.12.2023

Αριθμ. απόφ. 185/2023 (4)

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης προσωπι-

κού, έτους 2024.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ - 

ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΝΑΥΠΑΚΤΙΑΣ 

Αφού έλαβε υπόψη:

1) Την υπ’ αρ. 2/19-1-2015 απόφαση του Δ.Σ. της ΔΕΥ-

ΑΝ για τον καθορισμό 24ωρης και 7ήμερης λειτουργίας 

της επιχείρησης.

2) Την υπ’ αρ. 10779/1407/27-2-2015 (Β΄ 407) απόφα-

ση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

3) Την περ. 12 της υποπαρ. Γ1 της παρ. Γ του άρθρου 

πρώτου του ν. 4093/2012.

4) Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 

(Α΄ 176).

5) Την υπ’ αρ. Οικ. 2/85127/0022/22-11-2012 εγκύκλιο 

του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

6) Τις διατάξεις του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρε-

σίας της ΔΕΥΑΝ.

7) Τον ν. 1069/1980.
8) Την πρόβλεψη σχετικών πιστώσεων στον προϋ-

πολογισμό του έτους 2024 της Δ.Ε.Υ.Α.Ν. (υπ’ αρ. 3115/
15-12-2023 βεβαίωση Γενικού Δ/ντη Δ.Ε.Υ.Α.Ν.)

9) Την επιβεβλημένη και επιτακτική ανάγκη, λόγω της 
ιδιαιτερότητας και εξαιρετικότητας των παρεχόμενων 
υπηρεσιών, για πρόσθετη υπερωριακή απασχόληση απο-
γευματινή, νυκτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημε-
ρών, ώστε να διασφαλιστεί η συνεχής, τακτική, εύρυθμη, 
ασφαλή και αποτελεσματική λειτουργία των υπηρεσιών, 
των εγκαταστάσεων και των δικτύων Ύδρευσης - Απο-
χέτευσης, ώστε να εξασφαλιστεί η αντιμετώπιση των 
εκτάκτων και επειγουσών εργασιών της ΔΕΥΑΝ, πρότεινε, 
την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης πέρα από τις 
ώρες της υποχρεωτικής απασχόλησης των υπαλλήλων 
της ΔΕΥΑΝ, για την αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων 
ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, για το έτος 2024.

10) Την εισήγηση του Δ/ντή της επιχείρησης, αποφασί-
ζει ομόφωνα την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης 
πέρα από τις ώρες της υποχρεωτικής απασχόλησης των 
υπαλλήλων της Δ.Ε.Υ.Α.Ν., για την αντιμετώπιση εποχι-
κών, έκτακτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, για 
το έτος 2024, ως ακολούθως:

1. ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΥΔΡΕΥΣΗΣ - ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΛΥΜΑΤΩΝ

Κατηγορία

Αριθμός 
προτεινόμενων 

υπαλλήλων 
κατά κλάδο

 Ειδικότητα
Σύνολο ωρών 

απογευματινής 
εργασίας

Σύνολο ωρών 
νυκτερινής, και 

Κυριακών 
Εξαιρέσιμων

ΠΕ 1 Μηχανολόγοι μηχανικοί 240 192

ΔΕ 1 Τεχνίτες Δομικών Έργων 240 192

ΔΕ 3 Τεχνίτες - Υδραυλικοί 720 576

ΔΕ 1 Ηλεκτροτεχνίτες 240 192

ΥΕ 1 Τεχνίτες - Υδραυλικοί 240 192

ΥΕ 3 Βοηθοί Εργάτες Γενικών Καθηκόντων 720 576

2. ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑΤΑΜΕΤΡΗΣΗΣ

Κατηγορία

Αριθμός 
προτεινόμενων 

υπαλλήλων 
κατά κλάδο

 Ειδικότητα
Σύνολο ωρών 

απογευματινής 
εργασίας

Σύνολο ωρών 
νυκτερινής, και 
Κυριακών Εξαι-

ρέσιμων

ΔΕ 4 Καταμετρητές - Υδρομετρητές 960

ΥΕ 1 Καταμετρητές - Υδρομετρητές 240

Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού υπαλλήλων και ωρών απασχόλησης είναι τα ανώτερα που δύναται να 

πραγματοποιηθούν μόνο εφόσον το επιβάλουν οι ανάγκες της ΔΕΥΑΝ.

Ο αριθμός των δεδουλευμένων ωρών των υπαλλήλων θα βεβαιώνεται ανά μήνα από υπηρεσιακό σημείωμα των 

Προϊσταμένων των Υπηρεσιών με πλήρη και αναλυτική αιτιολόγηση, θεώρηση από το Γεν. Δ/ντή της ΔΕΥΑΝ και δεν 

θα υπερβαίνουν τις 20 ώρες απογευματινής εργασίας καθώς και τις 16 ώρες νυχτερινών ή Κυριακών - εξαιρέσιμων 

ανά υπάλληλο μηνιαίως.

Η αμοιβή του προσωπικού για την απασχόληση του κατά τις νυχτερινές ώρες, τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες 

ημέρες αργίας θα είναι κάθε φορά η προβλεπόμενη από την ισχύουσα νομοθεσία, ενώ για την απασχόληση του 

προσωπικού κατά την ημέρα ανάπαυσης (το Σάββατο) δεν θα καταβάλλεται αμοιβή και θα χορηγείται ως ημέρα 

ανάπαυσης άλλη εργάσιμη ημέρα της προσεχούς εβδομάδας καθοριζόμενη από την υπηρεσία.

Για την καταβολή των ανωτέρω σχετικών αποζημιώσεων δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προ-

ϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ85448 Τεύχος B’ 7680/31.12.2023

Η δαπάνη των ανωτέρω σχετικών αποζημιώσεων θα 

βαρύνουν τον προϋπολογισμό της ΔΕΥΑΝ για το έτος 

2024 όπου σύμφωνα με την υπ’ αρ. 3115/15-12-2023 

βεβαίωση Γενικού Δ/ντη Δ.Ε.Υ.Α.Ν. θα εγγραφεί πίστωση 

ποσού 490.000,00 € στον Κ.Α. 60-00 «αμοιβές έμμισθου 

προσωπικού» καθώς και πίστωση ποσού 121.400,00 € 

στον Κ.Α. 60-03

«Εργοδοτικές εισφορές και επιβαρύνσεις έμμισθου 

προσωπικού» για την κάλυψη της δαπάνης που προκα-

λείται από την παρούσα απόφαση. Για τα επόμενα έτη η 

σχετική δαπάνη θα προβλεφθεί σε βάρος των αντίστοι-

χων Κ.Α. του προϋπολογισμού της ΔΕΥΑ Ναυπακτίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Ναύπακτος, 18 Δεκεμβρίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΖΑΧΑΡΙΑΣ ΧΟΧΤΟΥΛΑΣ





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ85450 Τεύχος B’ 7680/31.12.2023

*02076803112230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


